



A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de TAMBORIL

Pregão Presencial nº 005/2021 |

Data e hora da entrega e abertura dos envelopes: 19 de fevereiro de 2021 às 09:00 hs

Objeto: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE**



PROPOSTA DE PREÇOS

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Acido ascórbico 500mg/5ml - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	4.200	SANTISA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
2	Acido acetilsalicílico 100mg - comprimido	Comprimido	400	IMERC	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 20,00	vinte reais
3	Acido tranexâmico 50mg/ml - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	2.400	HIPOLABOR	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 15.048,00	quinze mil e quarenta e oito reais
4	Adenosina 6mg/2ml - solução injetável - ampola 2 ml	Ampola	120	HIPOLABOR	R\$ 12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.546,80	mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
5	Água para injeção 10ml - ampola	Ampola	9.600	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
6	Água para injeção 500ml - frasco	Unidade	400	FRESENIUS	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	mil duzentos e cinquenta e seis reais
7	Amicacina 50mg/ml - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	200	NOVAFARMA	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
8	Aminofilina 24mg/ml - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	500	FARMACE	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
9	Amidrona 50mg/ml - solução injetável - ampola 3mL	Ampola	240	HIPOLABOR	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 573,60	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
10	Ampicilina 100mg - pó para injeção - frasco ampola	Frasco ampola	500	BLAU	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais
11	Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco ampola	Frasco ampola	100	BLAU	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
12	Atenolol 50mg - comprimido	Comprimido	1.440	VITAMEDIC	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
13	Atropina 0,25mg/ml - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	800	ISOFARMA	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
14	Azitromicina 40mg/ml - frasco compó para suspensão oral de 600mg acompanhado de 1 falconete com 9ml de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação a boca do frasco	Unidade	240	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.776,80	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
15	Azitrmicina 500mg - comprimido	Comprimido	4.000	PHARLAB	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
16	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	3.000	TEUTO	R\$ 14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$ 43.830,00	quarenta e três mil, oitocentos e trinta reais
17	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	600	TEUTO	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.352,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais
18	Benzilpenicilina benzatina 5.000.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	800	BLAU	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.192,00	doze mil, cento e noventa e dois reais
19	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	100	BLAU	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.491,00	mil quatrocentos e noventa e um reais
20	Besilato de anlodipino 5mg - comprimido	Comprimido	1.440	SANDOZ	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
21	Besilato de atracurio 10mg/mL - solução injetável - ampola 2,5mL	Ampola	40	CRISTALIA	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
22	Bicarbonato de sódio 1mEq/ml . 8,4% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	500	FARMACE	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais

23	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202mg/mL de ipratrópio) solução inalante - frasco 20mL	Unidade	600	TEUTO	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.524,00	mil quinhentos e vinte e quatro reais
24	Bromoprida 5mg/mL solução injetável - ampola 2mL	Ampola	10.800	NOVAFARMA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 18.576,00	dezoito mil, quinhentos e setenta e seis reais
25	Bupivacaína clondrato 5mg/mL (0,5%) + glicose 80mg/mL (8%) solução injetável amp 4mL	Ampola	1.200	CRISTALIA	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 21.468,00	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
26	Captopril 25mg - comprimido	Comprimido	10.800	GLOBO	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
27	Carvão vegetal em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg ANVISA isento (Uso oral hospitalar)	Unidade	8	DINAMICA	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 333,76	trezentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
28	Cefalexina 500mg - capsula ou comprimido	Comprimido	1.000	TEUTO	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
29	Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM frasco ampola	Frasco ampola	6.000	ABL	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 69.780,00	sessenta e nove mil, setecentos e oitenta reais
30	Cefazolina sódica 1g pi para solução injetável - EV/IM- frasco ampola	Ampola	700	ABL	R\$ 14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 9.912,00	nove mil, novecentos e doze reais
31	Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco- ampola	Frasco ampola	11.000	ABL	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 130.020,00	cento e trinta mil e vinte reais
32	Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco ampola	Frasco ampola	480	ABL	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.673,60	cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
33	Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco ampola	Frasco ampola	480	EUROFARMA	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.441,60	seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 372.521,56	
trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos								

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
65	Escopolamina 20mg/5ml + dipirona 2500mg/5ml - solução injetável - ampola 5 mL (BUSCOPAN COMPOSTO)	Ampola	14.400	FARMACE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 27.936,00	vinte e sete mil, novecentos e trinta e seis reais
66	Escopolamina 20mg/5ml solução injetável - ampola 1 mL (BUSCOPAN SIMPLES)	Ampola	2.400	FARMACE	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais
67	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas frasco 20mL	Unidade	300	HIPOLABOR	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 2.724,00	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais
68	Espiramolactona 25mg - comprimido	Comprimido	1.440	GERMED	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
69	Etilfrina cloridrato 10mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
70	Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco 20mL	Unidade	300	HIPOLABOR	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
71	Furosemida 10mg/ml solução injetável ampola 2mL	Ampola	4.000	FARMACE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
72	Furosemida 40mg - comprimido	Comprimido	1.440	GEOLAB	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
73	Gentamicina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	400	NOVAFARMA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
74	Gentamicina 80mg/2ml - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	800	NOVAFARMA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

75	Glibenclâmida 5mg- comprimido	Comprimido	1.440	GEOLAB	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 118,20	cento e cinquenta reais e vinte centavos
76	Glicerina 12% solução uso retal - ampola 500ml	Ampola	960	FARMACE	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 6.873,60	seis mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
77	Glicose 25% (250mg/ml) - solução injetável ampola 10mL	Ampola	4.000	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
78	Glicose 50% (500mg/ml) - solução injetável ampola 10mL	Ampola	7.200	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
79	Glucanato de Calcio 10% - solução injetável ampola 10mL	Ampola	600	ISOFARMA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.614,00	mil seiscentos e quatorze reais
80	Heparina sódica 5.000UI/0,25mL - solução injetável SC ampola 0,25ml	Ampola	2.400	BLAU	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 64.392,00	sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
81	Heparina sódica 5.000UI/mL - solução injetável frasco ampola 5ml	Frasco ampola	200	BLAU	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
82	Hidrazalina 20mg/mL- solução injetável- ampola 1mL	Ampola	1.440	CRISTALIA	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.643,20	doze mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
83	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Comprimido	1.920	LEGRAND	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
84	Hidrocortizona 100mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	10.800	NOVAFARMA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 45.144,00	quarenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais
85	Hidrocortizona 500mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	7.200	NOVAFARMA	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 50.472,00	cinquenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais
86	Lactulose 667mg/mL- xarope frasco de 200ml +copo medida	Unidade	480	AIRELA	R\$ 15,13	quinze reais e treze centavos	R\$ 7.262,40	sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
87	Levofloxacino 500mg comprimido	Comprimido	720	TEUTO	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
88	Levofloxacino 5mg/mL solução injetável p/inusão intravenosa- bolsa 100mL	Unidade	720	ISOFARMA	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 20.390,40	vinte mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
89	Levofloxacino 750mg comprimido	Comprimido	1.000	EUROFARMA	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.270,00	onze mil, duzentos e setenta reais
90	Lidocaina + epinefrina 2% + 1.200.000 - solução injetável frasco 20mL	Frasco ampola	100	HYPOFARMA	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
91	Lidocaina + glicose 5% + 7,5% solução injetável - ampola 2mL PESADA (para raqui anestesia) - estojo esterilizado	Ampola	400	HYPOFARMA	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
92	Lidocaina 100mg/ml - solução tópica - Frasco spray 50mL	Unidade	30	HIPOLABOR	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.146,50	dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
93	Lidocaina 2% solução injetável - sem vasoconstrictor - frasco 20mL	Frasco ampola	1.500	HYPOFARMA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais

94	Lidocaina 2% gel - bisnaga 30g	Unidade	360	PHARLAB	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.076,40	mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
95	Losartana potassica 50mg comprimido	Comprimido	4.000	GEOLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 288.877,70	
duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos								

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
96	Manitol 20% - solução injetável - ampola 250mL	Ampola	240	FRESENIUS	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
97	Metildopa 250mg comprimido	Comprimido	720	E.M.S	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
98	Metilergometrina malcanato 0,2mg/mL solução injetável - ampola 1mL	Ampola	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
99	Metocloprâmida 5mg/ml - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	11.000	SANTISA	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
100	Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100mL	Ampola	1.440	FARMACE	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.451,20	seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
101	Nitroglicerina 5mg/ml inj ampola 10mL	Ampola	40	CRISTALIA	R\$ 56,64	cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.265,60	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
102	Nitroprussiato de sodio 50mg inj frasco ampola	Frasco ampola	40	HYPOFARMA	R\$ 60,59	sessenta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.423,60	dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
103	Norepinefrina 2mg/ml - solução injetável	Ampola	300	HYPOFARMA	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
104	Ocitocina 5UI/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	1.600	BLAU	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais
105	Oleo mineral puro - frasco 100ml	Unidade	240	FARMACE	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 681,60	seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
106	Omeprazol 40mg - pó bófilo para solução injetável - frasco - ampola	Frasco ampola	1.200	BLAU	R\$ 46,21	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 55.452,00	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
107	Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco ampola	Frasco ampola	16.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 36.800,00	trinta e seis mil e oitocentos reais
108	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	1.440	HIPOLABOR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
109	Piracetam 200mg/ml - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	360	SANOFI	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.429,20	mil quatrocentos e vinte e nove reais e sete centavos
110	Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável	Ampola	40	SANOFI	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
111	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
112	Prometazina 25mg/ml - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	2.200	SANVAL	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
113	Prometazina 25mg - comprimido	Comprimido	600	TEUTO	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
114	Propripramololol 40mg - comprimido	Comprimido	1.440	MEDLEY	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
115	Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	60	VALEANT	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.788,60	mil setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
116	Ranitidina 25mg/mL solução injetável - ampola 2mL	Ampola	2.400	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
117	Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g	Envelope	1.000	NATULAB	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
118	Sulbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida	Unidade	30	GEOLAB	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 196,50	cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos

119	Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL	Unidade	1.500	HIPOLABOR	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
120	Soro Fisiológico 0,9% - 100mL (Cloro de sódio 0,9% solução injetável - frasco 100mL)	Ampola	14.400	FARMACE	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	36.576,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
121	Soro Fisiológico 0,9% - 250mL (Cloro de sódio 0,9% solução injetável - frasco 250mL)	Ampola	1.157	FRESENIUS	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	3.193,32	três mil, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos
122	Soro Fisiológico 0,9% - 500mL (Cloro de sódio 0,9% solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	21.600	FARMACE	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	64.584,00	sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
123	Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100ml - solução injetável - ampola 500mL)	Ampola	10.800	FRESENIUS	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	36.288,00	trinta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
124	Soro Glicosado 5% 500mL (Glicose 5% 50mg/mL solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	7.200	FRESENIUS	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	25.776,00	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
125	Soro ringer lactado - 500mL (Solução de composição por litro: cloreto 109mEq, sódio 130 mEq - potássio 4mEq, cálcio 2,7mEq, lactado 27,7mEq - solução injetável - Frasco 500mL)	Ampola	10.800	FRESENIUS	R\$	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$	37.908,00	trinta e sete mil, novecentos e oito reais
126	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g	Unidade	240	NATIVA	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.646,40	mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
127	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	400	NATIVA	R\$	46,21	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$	18.484,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
128	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	1.440	ISOFARMA	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	12.024,00	doze mil e trinta e cinco reais
129	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	3.600	TEUTO	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
130	Suxametônio(succinilcolina) 100mg- pó p/ solução injetável	Ampola	120	UNIÃO QUIMICA	R\$	65,59	sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	7.870,80	sete mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos
131	Vaselina branca esteril - pomada bisnaga 60g	Unidade	360	INDUSTRIA FARMACEUTICA	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
132	Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável	Ampola	60	BLAU	R\$	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$	885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
133	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL	Ampola	1.500	HYPOFARMA	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	394.518,42	
trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos										

LOTE 05										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total		
1	Actazolamida 250mg comprimido	Comprimido	240	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
2	Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120mL + copo medida	Unidade	360	NOVA QUIMICA	R\$	9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.553,20	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120mL + copo medida	Unidade	96	TEUTO	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
4	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona(3mg/3mg/ml- suspensão injetável - ampola de 1 mL	Ampola	24	NEO QUIMICA	R\$	25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	608,16	seiscentos e oito reais e dezesseis centavos
5	Acetilcisteína 100mg- granulada - envelope de 5g	Envelope	64	GEOLAB	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	87,04	oitenta e sete reais e quatro centavos
6	Acetilcisteína 200mg- granulada - envelope de 5g	Envelope	96	GEOLAB	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
7	Acetilcisteína 20mg/ml - xarope- frasco de 100mL com copo medida	Unidade	12	HYPERA	R\$	13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$	161,52	cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
8	Acetilcisteína 600mg- granulada - envelope de 5g	Envelope	160	GERMED	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	243,20	duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
9	Aciclovir 200mg comprimido	Comprimido	100	SANDOZ	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
10	Aciclovir 400mg comprimido	Comprimido	400	MERCK	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
11	Aciclovir 50mg/g - creme dermatológico - bisnaga de 10g	Unidade	20	GERMED	R\$	7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	157,20	cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos
12	Ácido acetilsalicílico 500mg tamponado comprimido	Comprimido	120	E.M.S	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
13	Ácido ascórbico 200mg/mL solução oral gotas - fco 20mL	Unidade	12	GEOLAB	R\$	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos
14	Ácido fólico 5mg - comprimido	Comprimido	240	NATULAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos
15	Ácido mefenâmico 500mg comprimido	Comprimido	60	LEGRAND	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
16	Ácido nalidixico 500mg comprimido	Comprimido	120	SANOFI	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
17	Ácido nalidixico 50mg/ml suspensão oral frasco 60ml + copo medida	Unidade	10	SANOFI	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
18	Ácido tranexâmico 250mg comprimido	Comprimido	288	LEGRAND	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

19	Acido ursodesoxicólico 150mg - comprimido	Comprimido	120	ZAMBOM	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 650,40	seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
20	Albendazol 400mg - comprimido mastigavel	Comprimido	240	GEOLAB	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco de 10mL + copo medida	Unidade	240	TEUTO	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 703,20	setecentos e três reais e vinte centavos
22	Alupurinol 100mg comprimido	Comprimido	120	MEDLEY	R\$ 0,17	dezesseite centavos de real	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos
23	Alupurinol 300mg comprimido	Comprimido	120	MEDLEY	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
24	Ambroxol 15mg/mL xarope - frasco 120mL + copo medida	Unidade	24	FARMACE	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos
25	Ambroxol 30mg/mL xarope - frasco 120mL + copo medida	Unidade	48	FARMACE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
26	Aminofilina 100mg comprimido	Comprimido	120	TEUTO	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
27	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50mg + 12,5 mg/ml- suspensão oral - frasco de 70ml + copo medida	Unidade	48	PRATI DONADUZZI	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 640,32	seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
28	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125 mg comprimido	Comprimido	600	SANDOZ	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
29	Amoxicilina 50mg/mL - pó para suspensão oral - frasco 150ml + copo medida	Unidade	48	GERMED	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
30	Amoxicilina 500mg - capsula	Capsula	360	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
31	Ampicilina 250mg/5ml pó para suspensão oral frasco 150mL	Unidade	12	E.M.S	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
32	Ampicilina 500mg - capsula	Capsula	360	MULTILAB	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	13.358,52
treze mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos								

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
33	Anlodipino 10mg comprimido	Comprimido	300	SANDOZ	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
34	Arginina aspartato 250mg comprimido	Comprimido	120	GLOBO	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
35	Bacillus cercus 5.000.000/5ml susp oral - falconete 5mL (BIOVICERIN)	Falconete	4.320	CIFARMA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.398,40	doze mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
36	Baclofeno 10mg comprimido	Comprimido	180	TEUTO	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
37	Benzoilmetronidazol 40mg/ml - suspensão oral - frasco de 80 ml + copo medida	Unidade	48	E.M.S	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 715,68	setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
38	Bisacodil 5mg comprimido	Comprimido	180	HYPERA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
39	Bormoprida 4mg/mL solução oral frasco 20mL	Unidade	48	PHARLAB	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 71,52	setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
40	Budesonida 32mcg aerosol nasal - frasco 120 doses	Unidade	24	E.M.S	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 325,20	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
41	Cafeina 30mg + carisoprodo 50mg + diclofenaco sódico 125mg + paracetamol 300mg comprimido	Comprimido	120	EUROFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
42	Carvedilol 12,5 mg comprimidos	Comprimido	720	LEGRAND	R\$ 0,17	dezesseite centavos de real	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
43	Carvedilol 25 mg comprimidos	Comprimido	720	NOVA QUIMICA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
44	Carvedilol 3,125 mg comprimido	Comprimido	720	NOVA QUIMICA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
45	Carvedilol 6,25 mg comprimido	Comprimido	720	GERMED	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
46	Cefalexina 50mg/ml suspensão oral preparada frasco de ml + copo medida	Unidade	48	TEUTO	R\$ 17,91	dezesseite reais e noventa e um centavos	R\$ 859,68	oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
47	Cetoconazol 20mg + betametasona mg + neomicina 2,5mg/g creme dermatologico - bisnaga de 30g	Unidade	24	LEGRAND	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 210,72	duzentos e dez reais e setenta e dois centavos



48	Cetoconazol 20mg + betametasona mg + neomicina 2,5mg/g creme dermatologico - bisnaga de 30g	Comprimido	240	GERMED	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$		setenta e quatro reais e quarenta centavos
49	Ciclobenzaprina 5mg + cafeina 30mg comp	Comprimido	240	GERMED	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	180,00	cento e oitenta reais
50	Ciclobenzaprina 5mg comp	Comprimido	240	ACHÉ	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
51	Cilostazol 100mg - comprimido	Comprimido	120	ACHÉ	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	60,00	sessenta reais
52	Cilostazol 50mg - comprimido	Comprimido	480	HYPERA	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
53	Cinarizina 25mg comprimido	Comprimido	120	HYPERA	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
54	Cinarizina 75mg comprimido	Comprimido	240	GLOBO	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos
55	Ciprofibrato 100mg comp	Comprimido	120	MEDLEY	R\$	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
56	Clarithromicina 500mg comprimido	Unidade	10	E.M.S	R\$	77,51	setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	775,10	setecentos e setenta e cinco reais e dez centavos
57	Clarithromicina 50mg/ml suspensão oral frasco de 60ml + copo medida	Unidade	12	BUNKER	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
58	Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal frasco de 30ml com conta gotas acoplado	Unidade	12	NATULAB	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	95,52	noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
59	Cloridrato de amiodarona 200mg comprimido	Comprimido	240	SANOFI	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
60	Cloridrato de bidralazina 25 mg compimido	Comprimido	240	NOVARTIS	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
61	Cloridrato de bidralazina 50 mg compimido	Comprimido	300	NOVARTIS	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	207,00	duzentos e sete reais
62	Cloridrato de metformina 500mg comprimido	Comprimido	2.160	MERCK	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
63	Cloridrato de metformina 850mg comprimido	Comprimido	300	MERCK	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	66,00	sessenta e seis reais
64	Cloridrato de metoclopramida 10mg comprimido	Comprimido	120	BELFAR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	24,00	vinte e quatro reais
65	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml - solução oral frasco de 10ml	Unidade	30	TEUTO	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
66	Cloridrato de ondanestrona 4mg comprimido de desintração oral	Comprimido	960	LEGRAND	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	2.294,40	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
67	Cloridrato de ondanestrona 8mg comprimido de desintração oral	Comprimido	960	LEGRAND	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.300,80	quatro mil e trezentos reais e oitenta centavos
68	Cloridrato de propranolol 10mg - comprimido	Comprimido	240	MEDLEY	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
69	Cloridrato de ranitidina 15mg/ml xarope frasco de 100ml + copo medida	Unidade	24	NOVA QUIMICA	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$	199,44	cento e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
70	Cloridrato de ranitidina 150mg comprimido	Comprimido	1.440	MEDQUIMICA	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
71	Cloridrato de tiamina 300mg comprimido	Comprimido	480	NATULAB	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
72	Cloridrato de verapamil 80mg comprimido	Comprimido	240	NOVA QUIMICA	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	26.393,66	
vinte e seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos										

LOTE 07										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
73	Clortalidona 25mg comprimido	Comprimido	240	GERMED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	160,80	cento e sessenta reais e oitenta centavos
74	Colchicina 0,5mg comprimido	Comprimido	120	MULTILAB	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
75	Dexametasona 0,1% creme dermatologico bisnaga de 15g	Unidade	48	GLOBO	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
76	Dexametasona 0,1mg/ml elixir frasco 120ml	Unidade	120	GEOLAB	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
77	Dexametasona 1,5mg/ml + dipirona 500mg/ml + hidroxocobalamina 5mg/ml sol inj amp 1ml	Ampola	48	EUROFARMA	R\$	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
78	Dexametasona 1mg/g + neomicina 5mg/g creme bisnaga de 15g	Unidade	48	TEUTO	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	257,76	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
79	Dexametasona 4mg comprimido	Comprimido	240	TEUTO	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos

80	Diclofenaco dietilamônio 10mg/g gel bisnaga de 60g	Unidade	12	HYPERA	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	noventa e um reais e trinta e dois centavos
81	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comprimido	120	BELFAR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
82	Dicloridrato de hidroxizina 25mg comprimido	Comprimido	360	GERMED	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
83	Dicloridrato de hidroxizina 2mg/ml xarope frasco 120ml + copo medida	Unidade	24	HYPERA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
84	Digoxina 0,25mg comprimido	Comprimido	400	PHARLAB	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
85	Di-hidroergotamina 1mg + Dipirona sódica 350mg + Cafeína 100mg comprimido	Comprimido	72	E.M.S	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 339,84	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
86	Dimenidrinato 25mg + piridoxina 5mg/ml sol. Oral gotas frasco 20mL	Unidade	12	HYPERA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
87	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 10mg comprimido	Comprimido	720	HYPERA	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 964,80	novecientos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
88	Dimenidrinato 50mg + piridoxina 50mg/ml amp 1mL	Ampola	40	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 107,60	cento e sete reais e sessenta centavos
89	Dinitrato de isossorbida 5mg -comprimido sublingual	Comprimido	720	SIGMA FARMA	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
90	Diosmina 450mg + hespedrina 50mg comp	Comprimido	240	ACHÉ	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
91	Dipropionato de beclometasona 250mcg/dose aerosol ou spray com 200 doses + espaçador para aplicação oral	Unidade	24	GLENMARK	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.001,28	mil e um reais e vinte e oito centavos
92	Dipropionato de beclometasona 50mcg/dose aerosol ou spray com 200 doses	Unidade	12	CHIESI	R\$ 61,10	sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 733,20	setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
93	Dipropionato de beclometasona 5mg + fosfato dissódico de betametasona 2mg susp inj	Ampola	24	NEO QUIMICA	R\$ 26,82	vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 643,68	seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
94	Domperidona 1mg/ml suspensão oral frasco 60ml + seringa dosadora	Unidade	24	MEDLEY	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 325,68	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
95	Domperidona 10mg comprimido	Comprimido	360	GERMED	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
96	Doxiciclina 100mg comprimido	Comprimido	120	PHARLAB	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
97	Escopolamina 10mg comprimido	Comprimido	360	HYPERA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
98	Espironolactona 100mg comprimido	Comprimido	240	GERMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
99	Estolato de critromicina 25mh/ml suspensão oral frasco de 60ml + copo medida	Unidade	8	PRATI DONADUZZI	R\$ 29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 237,36	duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
100	Estolato de critromicina 50mh/ml suspensão oral frasco de 60ml + copo medida	Unidade	8	PRATI DONADUZZI	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 276,64	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
101	Estriol 1mg/g creme vaginal bisnaga de 50g com aplicadores calibrados	Unidade	12	HYPERA	R\$ 48,16	quarenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 577,92	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
102	Estrogênios conjugados 0,625mg/g creme vaginal bisnaga de 26g + aplicadores ginecologicos	Unidade	12	PFIZER	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 769,20	setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
103	Estrogênios conjugados 0,625 comprimidos	Comprimido	120	WYETH	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
104	Etinilestradol + levonorgestrol 0,03mg + 0,15mg comprimido ou dragea cartela	Cartela	8	MABRA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	11.354,36
onze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos								

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
203	Sulfametazol + trimetoprina (40mg + 8 mg/ml - suspensão oral frasco 60mL + copo medida)	Unidade	300	TEUTO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
204	Sulfametazol + trimetoprina 400mg + 80 mg/ml - comprimido	Comprimido	1.440	TEUTO	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 763,20	setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

205	Sulfato de salbutamol 5mg/ml solução nebulização frasco 10ml	Unidade	240	NATULAB	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 674,40	seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
206	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral frasco de 30ml	Unidade	20	GLOBO	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 100,20	cem reais e vinte centavos
207	Sulfato ferroso 5mg/ml xarope frasco de 30ml + copo medida	Unidade	12	GLOBO	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos
208	Suplemento de Vitamina D3 Colocalciferol 1 gota= 200UT de Vit D gotas frasco 30mL	Unidade	48	LAPON QUIMICA	R\$ 16,68	dezesesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 800,64	oitocentos reais e sessenta e quatro centavos
209	Supositório de glicerina adulto und	Unidade	72	TEUTO	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 101,52	cento e um reais e cinquenta e dois centavos
210	Supositório de glicerina pediátrico und	Unidade	72	TEUTO	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 103,68	cento e três reais e sessenta e oito centavos
211	Tiabendazol 5% (50mg/g) pomada bisnaga de 45g	Unidade	8	E.M.S	R\$ 9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 77,68	setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
212	Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5.000mcg sol inj amp I 2ml + Dexametasona acetato 4mg sol inj amp II 1mL	Ampola	48	HYPOFARMA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
213	Tiamina 100mg + piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg/2ml solução injetável ampola de 2ml	Ampola	48	HYPOFARMA	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 200,64	duzentos reais e sessenta e quatro centavos
214	Ticlopidina 250mg comprimido	Comprimido	120	MEDLEY	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
215	Trianciolona acetona 1mg/ml pomada bucal bisnaga 10g	Unidade	30	E.M.S	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 446,70	quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
216	Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual	Comprimido	240	E.M.S	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
217	Varfarina sódica 5mg comprimido	Comprimido	480	TEUTO	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
218	Vitis vinifera I extrato 150mg caps	Capsula	240	MANIPULADO	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 7.265,50	
sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos								

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Abaixador de língua- espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas medindo aproximadamente 1,5cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2mm de espessura.Embalagem em pacotes com 100 unidades	Pacote	400	TEUTO	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
2	Absorvente higienico para fluidos corporais, uso pós parto ou pós-operatório, Confccionado com materil absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por pellicula impermeavel, espessura combativel com fluxo abundante, sem abas. Dimensões minimas de area absorvivel 40 cm x 10cm. Pacote com 20 unidades.	Pacote	400	MAXI CONFORT	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
3	Agua oxigenada uso hospitalar (Peroxido de hidrogenio 3%) Frasco 1000ml	Unidade	400	FARMAX	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
4	Agulha anestésica espinhal raqui 23G - Bisel tipo Quincke canhão anatomico trasparente, mandril codificado por cor. Esteril comprimento 90mm (31/2 polegadas)	Unidade	400	PROCARE	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
5	Agulha anestésica espinhal raqui 24G - Bisel tipo Quincke canhão anatomico trasparente, mandril codificado por cor. Esteril comprimento 90mm (31/2 polegadas)	Unidade	400	PROCARE	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

6	Agulha anestésica espinhal raquí 25G - Bisel tipo Quincke canhão anatomico transparente , mandril codificado por cor. Esteril comprimento 90mm (31/2 polegadas)	Unidade	400	PROCARE	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
7	Agulha anestésica espinhal raquí 26G - Bisel tipo Quincke canhão anatomico transparente , mandril codificado por cor. Esteril comprimento 90mm (31/2 polegadas)	Unidade	400	PROCARE	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
8	Agulha descartavel para punção N° 25 x 7 , luer look cânula em aço inoxidavel, canhão de material plastico atoxico ou liga de aluminio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora.Embalada unitariamente. caixa com 100 unidades.	Caixa	400	LABOR IMPORT	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais
9	Agulha descartavel para punção N° 40 x 12 , luer look cânula em aço inoxidavel, canhão de material plastico atoxico ou liga de aluminio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora.Embalada unitariamente. caixa com 100 unidades.	Caixa	400	SR	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
10	Agulha descartavel para punção N° 13 x 4,5 , luer look cânula em aço inoxidavel, canhão de material plastico atoxico ou liga de aluminio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora.Embalada unitariamente. caixa com 100 unidades.	Caixa	400	SR	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
11	Agulha descartavel para punção N° 20 x 5,5 , luer look cânula em aço inoxidavel, canhão de material plastico atoxico ou liga de aluminio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora.Embalada unitariamente. caixa com 100 unidades.	Caixa	400	SR	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
12	Agulha descartavel para punção N° 25 x 8 , luer look cânula em aço inoxidavel, canhão de material plastico atoxico ou liga de aluminio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superficie externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora.Embalada unitariamente. caixa com 100 unidades.	Caixa	400	SOLIDOR	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
13	Alcool etilico 70% gel, desinfetante a base de alcool etilico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia de pele em procedimentos de baixo e medio risco. Frasco plastico 1 litro	Unidade	400	FORTSAN	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.356,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
14	Alcool etilico 70%, desinfetante a base de alcool etilico a 70% P/V, indicado para superficies fixas, anti-sepsia de pele em procedimento de baixo e medio risco. Frasco plastico de 1 litro	Unidade	400	VIC PHARMA	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
15	Alcool etilico absoluto - Frasco plastico de 1 litro	Unidade	400	ITAJÁ	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais



16	Algodão hidrofilo- 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvencia. Enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Pacote 500g	Pacote	400	NEVOA	R\$	12,00	doze reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
17	Algodão ortopédico, 100% algodão cru natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g	Pacote	400	CREMER	R\$	16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$	6.532,00	seis mil, quinhentos e trinta e dois reais
18	Almotolia opaca 250mL de uso medico hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plastico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente as desinfecções	Unidade	400	J.PROLAB	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	1.732,00	mil setecentos e trinta e dois reais
19	Almotolia transparente 250mL de uso medico hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plastico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente as desinfecções	Unidade	400	J.PROLAB	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	1.732,00	mil setecentos e trinta e dois reais
20	Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatorio, mascara facial e extensão	Unidade	400	MD	R\$	281,16	duzentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$	112.464,00	cento e doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
21	Ambu infantil (Reanimador manual) com reservatorio, mascara facial e extensão	Unidade	400	MD	R\$	281,16	duzentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$	112.464,00	cento e doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
22	Ambu neonato (Reanimador manual) com reservatorio, mascara facial e extensão	Unidade	400	MD	R\$	281,16	duzentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos	R\$	112.464,00	cento e doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
23	Atadura crepe 10cm, não esteril, hipoalergica, aproximadamente 92% algodão cru 8% poliamida, trama regular com no minimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1,8m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades	Pacote	400	TEXCARE	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
24	Atadura crepe 20cm, não esteril, hipoalergica, aproximadamente 92% algodão cru 8% poliamida, trama regular com no minimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1,8m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades	Pacote	400	TEXCARE	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
25	Atadura gessada 20 cm de largura x 300cm de comprimento 100% algodão, elaborada pelo o processo de guro ingles acabamento em zig-zag, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma continua. Caixa com 20 unidades	Pacote	400	ORTOFEN	R\$	66,51	sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	26.604,00	vinte e seis mil, seiscentos e quatro reais
26	Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeavel, atoxico, hipoalergenico, resistente, confortavel, maleavel. Gramatura 40g/m2, manga longa, punho em lastex, fechamento no pescoço e na cintura atrves de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca - tamanho unico (aproximadamente 1,20 x 1,4m). Não esteril descartavel. Pacote com 10 uniades	Pacote	400	LUKTEX	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
27	Bolsa de ostomia, drenavel, c/barreira sintetica e placa de hidrocoloide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diametro regulavel (15-60mm) e clamp individual. Adulto	Unidade	400	COLOPLAST	R\$	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$	13.120,00	treze mil, cento e vinte reais
28	Bolsa p/ gelo	Unidade	400	TERMOGEL	R\$	17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$	7.156,00	sete mil, cento e cinquenta e seis reais
29	Bolsa para colostomia descartavel (saco de polietileno de baixa densidade com pelricula antialergica) pct c/ 10 unidades.	Pacote	400	MARK MED	R\$	6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$	2.724,00	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais
30	Bolsa termica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10cm de largura x 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueavel (agua quente)	Unidade	400	MERCUR	R\$	62,59	sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	25.036,00	vinte e cinco mil e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	490.572,00	
quatrocentos e noventa mil, quinhentos e setenta e dois reais										

LOTE 14										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
31	Canula de guedel N°0, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos
32	Canula de guedel N°01, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos
33	Canula de guedel N°02, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos
34	Canula de guedel N°03, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

35	Canula de guedel N°04, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos
36	Canula de guedel N°05, em PVC, atoxico, flexivel, curvaturas adequadas. Orificio central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	12	MD	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos
37	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 14, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	800	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
38	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 16, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	2.880	HEALCATH	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
39	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 18, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	2.880	TOPMED	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.505,60	dois mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
40	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 20, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	500	TOPMED	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
41	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 22, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	7.200	HEALCATH	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
42	Cateter intravasculas periferico sobre agulha N° 24, descartavel , esteril, canula de teflon ou poliuretano. Transparente, flexivel, radiopaco., atoxico e apirogenico,com camara de refluxo transparente, agulha atraumatica com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Pradonização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5	Unidade	7.200	HEALCATH	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
43	Cateter nasal para oxigenio tipo oculos 12FR	Unidade	7.200	BIOBASE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais

44	Cinta tirante aranha para prancha de resgate	Unidade	4	UNO	R\$ 134,52	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 538,08	quinhentos e trinta e oito reais e oito centavos
45	Clamp para cordão umbilical esteril. Embalado individualmente	Unidade	500	KOLPLAST	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
46	Colar cervical para resgate com 16 regulagens. ADULTO Ambu Medical	Unidade	6	SEGMED	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
47	Colar cervical para resgate com 16 regulagens. INFANTIL Ambu Medical	Unidade	4	SEGMED	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
48	Colchão de água, Fortação ortopédica de água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130 kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na anvisa	Unidade	20	ACQUASONUS	R\$ 313,01	trezentos e treze reais e um centavo	R\$ 6.260,20	seis mil, duzentos e sessenta reais e vinte centavos
49	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros confeccionado em papel incitável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento	Unidade	720	DESCARBOX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
50	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, esteril, capacidade máxima até 100ml	Unidade	120	SEGMED	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
51	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, esteril, capacidade máxima até 100ml	Unidade	120	SEGMED	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
52	Coletor de urina sistema fechado, esteril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,3m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada valvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira da leito. Capacidade 2.000ml adulto	Unidade	720	LABOR IMPORT	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.434,40	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
53	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml	Unidade	1.440	SEGMED	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais

54	Compressa cirurgica , tipo campo operatório, não descartavel, tecido 100% algodão , 4 camadas, com cadaço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40G) na cor branca com fio radiopaco, sem alvejante optico e amido, no tamanho 45 X 50 cm. Pacote com unidades.	Pacote	48	AMÉRICA	R\$ 57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.768,16	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
55	Compressa de gaze hidrofila 7,5 cm x 7,5 cm fechada de 15 x 30cm quando aberta, 13 fios por cm2, fio 100% algodão em tecido tipo tela , 8 camadas e 5 dobras, alvejada, purificadas e isenta de impurezas, substancias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacote com 500 unidades	Pacote	4.500	BIOTEXTIL	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 38.745,00	trinta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
56	Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox-Frasco 1L	Unidade	8	RIOQUIMICA	R\$ 67,21	sessenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 537,68	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
57	Detergente enzimatico condicionado, com 3 enzimas, idela para limpeza de equipamentos, instrumentos cirurgicos e acessorios, não tóxico, não caustico, não corrosivo, PH neutro, sem fosfato, biodegradavel e desincrustante. Procedencia Nacional. Frasco plastico de 1 litro.	Unidade	30	RIOQUIMICA	R\$ 30,23	trinta reais e vinte e três centavos	R\$ 906,90	novecentos e seis reais e noventa centavos
58	Drenoi de Penrose N° 1, sem gaze, latex natural, flexivel, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Esteril. Embalagem em papel grau cirurgico	Unidade	120	MADEITEX	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
59	Drenoi de Penrose N° 2, sem gaze, latex natural, flexivel, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Esteril. Embalagem em papel grau cirurgico	Unidade	120	MADEITEX	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
60	Drenoi de Penrose N° 3, sem gaze, latex natural, flexivel, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Esteril. Embalagem em papel grau cirurgico	Unidade	120	MADEITEX	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 82.055,56	
oitenta e dois mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos								

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
119	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterelizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19mm x 30m.	Unidade	360	CIEX	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.515,60	mil quinhentos e quinze reais e sessenta centavos
120	Fita cirurgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexivel, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50mm x 10m.	Unidade	480	ADPELE	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.289,60	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
121	Fixador p/ raio x para processadpra automática. Conjunto para preparar 38L.	Unidade	16	IBF	R\$ 263,97	duzentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.223,52	quatro mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
122	Formol 10% frasco 1000ml	Unidade	40	DINAMICA	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

123	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	360	MAX CONFORT	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.704,40	três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
124	Frasco coletor para exame 50ml, (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	3.600	CRAL	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
125	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol/300ml	Unidade	60	BIOWASE	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
126	gaze hidrófila 91mx91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.	Unidade	1.440	BIOTEXTIL	R\$ 22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 32.184,00	trinta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais
127	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5kg	Unidade	48	FORTSAN	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.287,84	mil duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
128	Glutaraldeído 2% solução - frasco de 5L	Unidade	24	VICPHARMA	R\$ 156,51	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.756,24	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
129	Imobilizador de cabeça ADULTO head block	Unidade	4	RESGATE	R\$ 186,32	cento e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 745,28	setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
130	Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (≥100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.	Caixa	4	3M	R\$ 819,77	oitocentos e dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.279,08	três mil, duzentos e setenta e nove reais e oito centavos
131	Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI - Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizante penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.	Caixa	24	CLEAN-UP	R\$ 192,28	cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.614,72	quatro mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e dois centavos



132	Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (Controle de equipamento), para autoclave à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poros, espuma, que possibilite aferir imediatamente aremoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferencia que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22x28cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO 1.1140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowi & dick impregnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5min. Autoclave padrão europeu (SISA).Caixa com 50 folhas.	Caixa	12	CLEAN-UP	R\$ 561,92	quinhentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.743,04	seis mil, setecentos e quarenta e três reais e quatro centavos
133	Infusor 02 vias com clamp (Multivia).	Unidade	7.200	TKL	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
134	Iodopolividona degermante 10% (Solução PVPI 10% com 1% de iodo ativo). Solução com tensoativos. Frasco 1000ml.	Unidade	192	VIC PHARMA	R\$ 21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.151,04	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e quatro centavos
135	Iodopolividona tóxico 10% (Solução PVPI 10% com 1% de iodo ativo). Solução aquosa. Frasco 1000ml.	Unidade	240	VIC PHARMA	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.651,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
136	Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18 UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	80	DARU	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 811,20	oitocentos e onze reais e vinte centavos
137	Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18 UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	80	DARU	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 811,20	oitocentos e onze reais e vinte centavos
138	Lamina de bisturi nº 15 descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
139	Lamina de bisturi nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	80	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
140	Lamina de bisturi nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

141	Lamina de bisturi nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	4	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
142	Lamina de bisturi nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
143	Lamina de bisturi nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	12	CIRUTI	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
144	Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5mm profundidade de penetração.	Unidade	14.400	G-THEC	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
145	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na Luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa (par).	Pares	2.000	NEW HAND	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
146	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na Luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa (par).	Pares	4.800	NEW HAND	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
147	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na Luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa (par).	Pares	4.800	NEW HAND	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
148	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na Luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa (par).	Pares	200	NEW HAND	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

149	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	20	NUGARD	R\$ 112,02	cento e doze reais e dois centavos	R\$ 2.240,40	dois mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
150	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	20	NUGARD	R\$ 112,02	cento e doze reais e dois centavos	R\$ 2.240,40	dois mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
151	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	2.880	NUGARD	R\$ 112,02	cento e doze reais e dois centavos	R\$ 322.617,60	trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos
152	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	2.880	NUGARD	R\$ 112,02	cento e doze reais e dois centavos	R\$ 322.617,60	trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos
153	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo	30	ORTOFEN	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 183,90	cento e oitenta e três reais e noventa centavos
154	Malha tubular 08cm x 15m	Rolo	30	ORTOFEN	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 755.492,26	
setecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos								

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
155	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	Caixa	2.880	DESCARPACK	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 79.344,00	setenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais
156	Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo).	Unidade	20	MD	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
157	Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo).	Unidade	20	MD	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 330,60	trezentos e trinta reais e sessenta centavos

158	Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrigida, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja,rosa,verde,branca,amarela e azul).	Kit	24	MD	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
159	Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrigida, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja,rosa,verde,branca,amarela e azul).	Kit	24	MD	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
160	Máscara laringea descartável nº 1 (isenta de látex).	Unidade	24	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.596,72	mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
161	Máscara laringea descartável nº 1,5 (isenta de látex).	Unidade	24	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.596,72	mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
162	Máscara laringea descartável nº 2 (isenta de látex).	Unidade	24	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.596,72	mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
163	Máscara laringea descartável nº 2,5 (isenta de látex).	Unidade	24	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.596,72	mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
164	Máscara laringea descartável nº 3 (isenta de látex).	Unidade	48	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.193,44	três mil, cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
165	Máscara laringea descartável nº 4 (isenta de látex).	Unidade	48	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.193,44	três mil, cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
166	Máscara laringea descartável nº 5 (isenta de látex).	Unidade	48	MD	R\$ 66,53	sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.193,44	três mil, cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
167	Máscara PFF2/N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	Unidade	2.880	TAYCO	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.310,40	dez mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
168	Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code	Unidade	8	G-TECH	R\$ 55,15	cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 441,20	quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
169	Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codofocação) - Roche	Unidade	8	ROCHE	R\$ 96,89	noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 775,12	setecentos e setenta e cinco reais e doze centavos
170	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	300	KALIPSO	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais
171	Papel crepado 40cm x 40 cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	48	CIEX	R\$ 149,05	cento e quarenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 7.154,40	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
172	Papel crepado 60cm x 60 cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	12	CIEX	R\$ 431,95	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.183,40	cinco mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos

173	Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.	Caixa	48	DESCARBOX	R\$ 98,17	noventa e oito reais e dezessete centavos	R\$ 4.712,16	dois mil, setecentos e doze reais e dezesseis centavos
174	Papel termossensível para ECG tamanho 216mmx30m milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina	Unidade	192	TECNOPRINT	R\$ 58,13	cinquenta e oito reais e treze centavos	R\$ 11.160,96	onze mil, cento e sessenta reais e noventa e seis centavos
175	Papel termossensível para ECG tamanho 80mmx30m milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina	Unidade	144	TECNOPRINT	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.576,16	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
176	Pás adesiva Eletrodo Descartável ADULTO para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	Unidade	48	CARDIOMAX	R\$ 652,61	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 31.325,28	trinta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
177	Pás adesiva Eletrodo Descartável INFANTIL para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	Unidade	48	CARDIOMAX	R\$ 652,61	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 31.325,28	trinta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
178	Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex	Unidade	48	PREMIUM	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 215,04	duzentos e quinze reais e quatro centavos
179	Prancha de imobilização em polietileno	Unidade	4	MARIMAR	R\$ 596,20	quinhentos e noventa e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.384,80	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
180	Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal.	Unidade	2.400	MADEITEX	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.104,00	mil cento e quatro reais
181	Protetor facial shield com viseira incolor e regulagem	Unidade	720	PHARMATEX	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 15.026,40	quinze mil e vinte e seis reais e quarenta centavos
182	Pulseira para identificação de recém nascido	Unidade	500	VAGISPEC	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
183	Revelador p/ raio x para processadora automática conjunto para preparar 38 L.	Unidade	48	IBF	R\$ 414,81	quatrocentos e quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 19.910,88	dezenove mil, novecentos e dez reais e oitenta e oito centavos
184	Sabonete liquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	240	FORTSAN	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 1.447,20	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
185	Sapatilha cirúrgica (Pro-pé) TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, coim elástico em toda volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura x 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamnho único. Pacote com 100 unidades.	Pacote	480	DJAMARO	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.878,40	doze mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE

R\$ 256.985,68

duzentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 2.699.395,22

dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos



IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, n° 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Solteira, Cargo: Administradora - CNH N° 02968054801 DETRAN/CE- CPF: 734.892.983-49

Telefone: (85) 3252.4018 - Email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG.3515 7 - C/C: 5538-7

Declaramos que atendemos a todas as exigência no termo de referência – anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo **máximo de 05 (cinco) dias úteis**, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra;

B) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (sessenta) dias corridos**, contado a partir desta data;

C) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.


Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Fortaleza (CE), 19 de Fevereiro de 2021.



Atenciosamente,

D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ N° 05.964.983/0001-08


FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
CPF/MF N° 740.622.043-04
PROCURADORA

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1





A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de TAMBORIL

Pregão Presencial nº 005/2021 |

Data e hora da entrega e abertura dos envelopes: 19 de fevereiro de 2021 às 09:00 hs

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE

DECLARAÇÕES

A empresa **D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, situada a R. Capitão Gutemberg, nº 1005 – Cidade dos Funcionários – Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, **DECLARA**, sob as penas e penalidades cabíveis da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal de TAMBORIL, Estado do Ceará, que:

1. A empresa **D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, por seu representante legal infra-assinado, Declara sob as penas da lei, para todos os fins que se fizerem necessários e observado a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas.
2. Declaramos que, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
3. Declara, sob as penas da lei, que atende plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos para participar do Pregão Presencial nº 005/2021.
4. Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Assim como nossa proposta encontra-se em conformidade com as exigências deste edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº 10.024/19;
5. Conhecemos e aceitamos o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação;
6. Temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
7. Temos ciência e concordamos que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e ORDEM DE COMPRAS poderão se dar através de endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este: dvlicitacao@yahoo.com.br;
8. Cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas;
9. A administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanêlografo) da Prefeitura Municipal de TAMBORIL/CE;
10. Conhecemos e nos submetemos aos termos constante do Edital nº 005/2021, e seu(s) regulamento(s), bem como que temos todas as condições de cumprir às exigências editalícias e atender corretamente ao objeto desta licitação; concordando expressamente com às cláusulas do edital, especialmente, quanto à apresentação de documentação necessária para a habilitação e garantia de que não possuímos a superveniência de fato impeditivo para a participação neste certame, ou quaisquer licitações, ou contratar com a Administração Pública Federal, estadual e Municipal;
11. Não fomos declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso IV do artigo 87 da Lei nº 8666/93;
12. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, que, inexistem a superveniência de fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93);
13. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, que não possui trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos realizando trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos segundo determina o inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93 (com redação dada pela Lei nº 9854 de 27 de outubro de 1999), salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, na forma da lei.
14. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, que concordamos integralmente com as condições/termos contidas no edital e seus anexos;
15. A proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, conforme Portaria nº 51, de 03/07/2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça, conforme abaixo:
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, como representante devidamente constituído de 05.964.983/0001-08 doravante denominado D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
(a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

16 FEV 2021

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
PETROUYE PEREIRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA
SAMIA FREITAS DA SILVA Esc.

03

ATAUTENTICAÇÃO

06643620

